
 

 
Telefon E-mail WWW ID DS IČ 

+420 251 023 127 posta@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 

 

 

Váš dopis zn.  

Ze dne 2. 4. 2024 

Čj. ČŠIG-2463/24-G21 

Sp. zn. ČŠIG-S-384/24-G21 

Vyřizuje Marie Picková 

Telefon 251 023 112 

E-mail marie.pickova@csicr.cz 

Datum 3. 4 2024 

 

Poskytnutí informací 

 

Česká školní inspekce obdržela Vaši žádost ze dne 2. dubna 2024. Poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se 

vztahuje na informace ve smyslu zaznamenaného obsahu dle § 3 odst. 3 citovaného zákona, 

nikoli dotazů na právní výklady, názory, vytváření nových informací (§ 2 odst. 4 školského 

zákona). 

V reakci na Vaši žádost a bez znalosti konkrétní situace tak můžeme uvést pouze dílčí 

informace: 

Předškolní vzdělávání trvá až do nástupu do povinné školní docházky nebo až do ukončení 

předškolního vzdělávání z jiných důvodů (dohoda se zákonným zástupcem, rozhodnutí ředitele 

školy podle § 35 školského zákona). Chování dítěte není důvodem pro ukončení povinného 

předškolního vzdělávání. 

S pozdravem 

Mgr. Robin Pokorný 

vedoucí oddělení právních a vnitřních věcí 

Česká školní inspekce 

Fráni Šrámka 37, 150 21  Praha 5 


